
I

Pedagogická
fakulta
|-fi{-Ll l t ť
*ť fr*lt**ti*n

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
§J*lvtrrily uf §*trt}: S*h+t,,:,m
in ť*sk§ *****}*vi**

katedra biologie
ť'\^ -.t,r;,-,^-.,

lveta vašková
Rřu - Čju-szu

74.5,2019
RNDr. Renata Ryplová, Ph,D.

cituje 32 literárních pramenů.

D má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zceIa nesouhlasí
AB

úvoo. urenÁnruí pŘexuo. nnerooIrR

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literárn í přehled obsah uje dostatečné množství informací

(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti .

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsleory pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

xfl D!
xDDtr
xtrnD
!x!tr
Dx!D
trtr!f1

!DLtr

x!!D

xtrnD

l!!
!trtr
trflD
!trtr

!!tr!

n!Dtr

!!tr
!ntr

x
x

x
x
!
D

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Tělesné charakteristiky dětí mladšího školního věku ve vztahu k typu výživy v kojeneckém
věku
Práce obsahuje 56 stran, 3 strany příloh a

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně tr D ! n
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X tr ! D
i nterpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X ! n fl
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X ! ! !
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závěr, plynoucí ! D l D
z dostupných zdrojů

(p} vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou n D E tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny X D tr D

Áruí pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x ! ! !
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny ! X ! D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x D tr !
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb ! X ! !
a překlepů

zÁvĚnečruÉ looruocrruí. pŘlpotvtírury n orÁzrv

Předkládaná práce se zabývá vlivem typu výživy v kojeneckém věku na vybrané antropometrické
charakteristiky dětí mladšího školního věku. Práce byla řešena v rámci rozsáhlejšího projektu
paralelně s pracemi dalších studentek za použití obdobné metodiky, jak autorka správně v textu
práce uvádÍ, Tyto práce se proto nevyhnou jistým podobnostem v metodické části, které však nelze
povaŽovat za plagiátorství, neboť se jedná o popis jednoznačně stanovených a běžně používaných
postupŮ v antropometrii s uvedením použitých literárních pramenů. V úvodu autorka přináší
informace o antropometrii, růstových charakteristikách dětí mladšího školního věku a o jednotlivých
typech výŽivy ve věku kojeneckém. Postrádám kapitolu zabývající se vlivem různých faktorů na
rŮstové charakteristiky sledované skupiny (např. složení stravy, denní režim, sociální prostředíapod.)
Studií provedených na tato témata je možno dohledat mnoho, zejména v zahraniční literatuře.
Prosím o doplnění těchto informací u obhajoby.
Zahraniční literární prameny autorka využívala poměrně zřídka. Úvodní literární přehled občas působí
poněkud chaoticky a neuspořádaně. Objevujíse neobratné formulace typu "... názor je, že..," apod.
Oceňuji dobře provedenou statistickou analýzu dat. V Závérujsou zbytečně uvedeny informace, které
by patřily spíše do Abstraktu, přivítala bych spíše stručnější jednoznačné závéry, které jsou obsaženy
až ve druhé polovině této kapitoly.

DDD!



přgďložená bákálář§ká řřáce splňúie požadavký kladené na bakalář§lté práce
ňá pedagpÉldké fák'úfté:JU, a,pioto ii doporučuji k olhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: vetmi dobře

V Českých Budějovicích dne L4, 5. 2otg

Stupeň klasifikace vrýborně velmidobře dobře nevyhověl

lli
i]]

F,i,

Fr.]:,

*:]:,'.':,

l,
i!
F,
l"*
E_
F-
&;,, .

ť*ii_]:,;jr:{"]*


